Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Lipid Knowledge B.V.

6

06-06-2024

F.16/23/60
NL:TZ:0000268281:F001
14-02-2023

mr. G. Konings
mr M.H. de Vries

10-03-2023
1

Gegevens onderneming

Gefailleerde is opgericht op 8 april 2022. Ze is statutair gevestigd te Leusden
en is feitelijk gevestigd te (3832 GK) Arnhemseweg 87.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van gefailleerde bestaan uit vervaardiging van overige
organische basischemicalién (geen petrochemische producten),
natuurwetenschappelijk speur- en ontwikkelingswerk (niet biotechnologisch),
het produceren van synthetische moleculen, onderzoek naar moleculen
alsmede desktop research voor derden alsmede houdster- en
financieringsactiviteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 1.000.000,00 € -363.455,00

2023 €0,00 €-73.351,00

10-03-2023
1

10-03-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5b06d3ee-7bac-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=78ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

Gefailleerde heeft geen jaarrekening 2022 opgesteld i.v.m. de oprichting in 10-03-2023
2022. Balanstotalen zijn de curator niet bekend. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

10-03-2023
12

1
Boedelsaldo

10-03-2023
€ 0,00

1
Toelichting
Een boedelrekening is aangemaakt, maar is nog niet actief. Op de
derdengeldenrekening van het kantoor van de curator is de aflossing van de
lening door SPR Instruments B.V. van € 12.000 ontvangen.

08-06-2023
€ 158.689,60

2

07-09-2023
€ 120.966,17

3

07-12-2023
€ 120.966,17

mE4

06-03-2024
€ 120.913,17

5

06-06-2024
€ 120.913,17

6



Verslagperiode

van
14-2-2023
t/m

9-3-2023

van
10-3-2023
t/m

4-6-2023

van
5-6-2023
t/m

5-9-2023

van
6-9-2023
t/m

4-12-2023

van
5-12-2023
t/m

29-2-2024

van
1-3-2024
t/m

2-6-2024

10-03-2023

1

08-06-2023

E 2

07-09-2023

E 3

07-12-2023
E 4

06-03-2024

5

06-06-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 36 min
2 40 uur 12 min
3 15 uur 6 min
4 12 uur 6 min
5 9 uur 12 min
6 5 uur 0 min
totaal 109 uur 12 min

Toelichting bestede uren

Dit verslag is opgesteld conform de door RECOFA vastgestelde richtlijnen. Het 10-03-2023
faillissementsverslag en alle daarbij behorende bijlagen zijn zo zorgvuldig 1
mogelijk samengesteld op basis van beschikbare gegevens en mededelingen

van onder meer de schuldenaar of haar (voormalige) bestuurder(s).

De curator staat niet in voor de volledigheid en/of de juistheid van de aan het
verslag en de bijlagen ten grondslag liggende informatie. Het kan voorkomen
dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is, in een later stadium
gewijzigd moet worden of dat informatie (nog) niet openbaar gemaakt kan
worden. Aan dit failissementsverslag en de bijlagen kunnen derhalve geen
rechten worden ontleend. Schuldeisers dienen er rekening mee te houden dat
de vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen wijzigen als gevolg van
nieuwe of gewijzigde informatie en/of inzichten.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 8 april 2022. 100% aandeelhouder is Onsite 10-03-2023
Diganostics B.V. (Onsite) Daarvan is 100% aandeelhouder ID Diagnostics. Wie 1
aandeelhouders zijn van ID Diagnostics is mij momenteel niet bekend.

De enig bestuurder van gefailleerde en van Onsite is de heer J.T. Castrop.
Bestuurders van ID Diagnostics zijn Hiraeth Holding B.V. en Faguetiana Holding
B.V. met als enig bestuurders C. Castrop respectievelijk A. Castrop.

1.2 Lopende procedures

N.v.t. 10-03-2023

1



1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn opgeschort.

1.4 Huur

De huur voor de drie locaties is voldaan tot en met december 2022. Voor
Nijmegen heeft gefailleerde een waarborgsom betaald van drie maanden. Voor
de huurverplichtingen van Groningen staat ID Diagnostics garant. De curator is
in overleg met de verhuurders over de wijze en voorwaarden van beéindiging
van de huurovereenkomsten.

De huurovereenkomsten van de drie locaties zijn geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De enige opdrachtgever was ID Diagnostics. ID Diagnostisc heeft gefailleerde
gefinancierd om onderzoek te faciliteren. ID Diagnostics zou op grond van de
opdrachtovereenkomst een lening verstrekken van € 1.210.000 met een
looptijd tot 15 januari 2023. De gelden zouden in tranches beschikbaar worden
gesteld.

Overeengekomen was dat gefailleerde aan ID Diagnostics € 1.000.000 mocht
factureren bij het behalen van een vooraf gedefinieerde mijlpaal per
september 2022. Zou op dat moment het geleende bedrag lager zijn dan de
factuur, dan maakte gefailleerde aanspraak op het verschil. Dit zou voor
gefailleerde een motivatie zijn om de mijlpaal zo spoedig mogelijk te behalen.
Zou gefailleerde de mijlpaal niet halen, dan zou gefailleerde aan het einde van
de looptijd van de lening een factuur van € 1.000.000 (ex BTW) factureren.

Volgens het bestuur is de mijlpaal niet behaald. De financier hechtte voor
verdere financiering belang aan een verlaging van de kostenstructuur en een
verhoging van de omzet. De kostenverlaging heeft gefailleerde onvoldoende
weten te realiseren. Weliswaar was een beéindiging gerealiseerd van één van
de drie huurovereenkomsten (per na de faillietverklaring). Maar een
reorganisatie van het werknemersbestand bleek op korte termijn niet mogelijk.

Vanaf september 2022 is gezocht naar aanvullende financiering. Dit heeft
geleid tot gesprekken met een partij in december 2022. Ook deze partij haakte
af vanwege de hoge ‘burn rate’. Ook zijn pogingen gedaan om de omzet te
verhogen, door naar andere klanten te zoeken waarvoor
onderzoeksopdrachten konden worden uitgevoerd. De sterke concurrentie op
de markt maakte dit niet eenvoudig. Ontwikkelaars van chemische/medicinale
producten besteden naar verluidt onderzoek in toenemende mate uit aan
gelieerde vennootschappen (net als gefailleerde dat deed voor haar
grootmoeder ID Diagnostics).

Uiteindelijk was ID Diagnostics niet meer bereid tot verdere financiering. Dit
heeft geleid tot de eigen aangifte. De curator heeft begrepen dat uiteindelijk €
1,7 miljoen zou zijn gefinancierd.

10-03-2023

1

10-03-2023
1

07-09-2023
3

10-03-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-03-2023

1
12

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-03-2023

1
12

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-2-2023 12

totaal 12

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke. 10-03-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en laboratoriumapparatuur € 49.932,00

Apparatuur lease DLL € 6.973,00 € 697,00
Apparatuur lease BNP Paribas € 3.420,00 € 257,00
Vriezers en koelkasten DLL en BNP € 5.000,00 € 500,00
Laptops €1.070,25

totaal € 66.395,25 € 1.454,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator zal deze in eerste instantie aanbieden aan/via de verhuurders. Het 10-03-2023
betreffen namelijk ruimten in bedrijfsverzamelgebouwen met een laboratorium 1
karakter. Wellicht dat mede huurders interesse hebben.

De netto (na aftrek veilingkosten) door de boedel ontvangen 08-06-2023
verkoopopbrengsten zijn inclusief BTW de bovengenoemde bedragen. 2

Daarnaast is een aantal vriezers en koelkasten buiten de veiling verkocht voor
€ 5.000 ex BTW. Deze zaken waren geleased van DLL en BNP Paribas. Op de
verkoopopbrengsten ten behoeve van DLL en BNP Paribas zijn
boedelbijdragen van 10% respectievelijk 7,5% van toepassing. Dit dient nog te
worden afgerekend.

Met DLL en BNP Paribas is afgerekend. Dit leidde ertoe dat aan DLL € 6.806,70 07-09-2023
is afgedragen en aan BNP Paribas € 5.178,88. 3

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De activa lijken niet verpand. Het bodemvoorrecht is dan ook niet van 10-03-2023
toepassing. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De gebruikelijke correspondentie en inventarisatie en taxatiewerkzaamheden 10-03-2023

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Een zeer beperkte en deels aangebroken
voorraad

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Een deel van de voorraad was eigendom van ID Diagnostics. De voorraden van 08-06-2023
gefailleerde zijn verkocht/afgevoerd. 2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Lening aan SPR Instruments € 12.000,00

Handelsnamen, domeinnaam, website en e- € 12.100,00

mailadressen

Restitutie omzetbelasting Q4 2022 € 75.458,00

totaal € 99.558,00 €0,00
Toelichting andere activa

SPR Instruments heeft deze lening afgelost door betaling op de 10-03-2023
derdengeldenrekening van de curator. 1

De handelsnamen TBCertain en Lipid Knowledge, de domeinnaam, de website

en de e-mailadressen zijn voor € 10.000 verkocht aan investeerders in de

groep van gefailleerde. Betaling dient nog plaats te vinden.

Betaling van de bovengenoemde immateriéle activa van € 12.100 (inclusief 08-06-2023
btw) is door de boedel ontvangen. Daarnaast is een restitutie omzetbelasting 2

Q4 2022 van € 75.458 ontvangen door de boedel.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurin VK € 2.876,00 € 0,00
totaal € 2.876,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er is een debiteurenvordering van € 2.876 op een partij in het VK. Deze zal 10-03-2023

worden aangeschreven. 1

De bovengenoemde debiteur is aangeschreven. Dit heeft tot op heden niet 08-06-2023

geleid tot betaling. 2

Ongewijzigd 07-09-2023
3

Ongewijzigd 07-12-2023
4

De accountant heeft mij bericht dat de debiteur destijds een dubbele factuur 06-03-2024

had ontvangen en dat de debiteur en de bestuurder ervan uitgaan dat een 5

van de facturen is betaald. Op basis van deze informatie laat ik verdere
werkzaamheden ten aanzien van deze post achterwege.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

10-03-2023

€0,00
1

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde heeft een aangifte Omzetbelasting Q4 2022 ingediend op grond
waarvan € 75.458 is te vorderen. Deze belastingteruggaafis een aantal dagen
na de faillietverklaring ontvangen op de bankrekening van gefailleerde
aangehouden bij Rabobank.

Rabobank heeft zich beroepen op verrekening van haar schuld aan gefailleerde
uit hoofde van het positieve banksaldo € 76.965,38 met een vermeende
hoofdelijke aansprakelijkheid van gefailleerde voor verschillende lease
verplichtingen van gefailleerde en van een groepsvennootschap. Daarbij heeft
Rabobank zich mede beroepen op het bestaan van een wederzijdse
zekerhedenregeling. Na verrekening zou een saldo van ongeveer € 12.000 ten
gunste van gefailleerde resteren.



De curator heeft Rabobank verzocht om een onderbouwing van haar beroep
op verrekening.

Toelichting vordering van bank(en)

Rabobank heeft de hierboven besproken belastingrestitutie voldaan aan de
boedel. Ze heeft tot op heden geen vordering ter verificatie ingediend.

5.2 Leasecontracten

Er zijn verschillende financial lease contracten voor laboratoriumapparatuur. De
leasemaatschappijen zijn aangeschreven over de wijze van afwikkeling van de
contracten.

Zie hierboven onder 3.3

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is niet gebleken, afgezien van de voorbehouden eigendom van de
leasemaatschappijen.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

08-06-2023
2

10-03-2023
1

08-06-2023

2

10-03-2023
1

10-03-2023
1

10-03-2023
1

10-03-2023
1

10-03-2023
1

10-03-2023

1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

E-mail correspondentie 10-03-2023

1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
N.v.t. 10-03-2023

1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 10-03-2023
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek 10-03-2023
1

Ongewijzigd 08-06-2023
2

Ongewijzigd 07-09-2023



Er zijn geen onregelmatigheden aangetroffen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Deponering van de jaarrekening 2022 heeft niet plaatsgevonden. Dit hoefde
ook niet in verband met de oprichting van gefailleerde in 2022.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

Toelichting

Ongewijzigd

Toelichting

Ongewijzigd

Nee
Toelichting

Hiervan is niet gebleken

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek

Nee

EE3

06-03-2024
=R

10-03-2023
=R

10-03-2023
ER

10-03-2023

EEI

10-03-2023

EEI

08-06-2023
EEZ

07-09-2023
EE3

07-12-2023
E 4

10-03-2023
EE

08-06-2023
EE

07-12-2023
E 4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

N.v.t. 10-03-2023

1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De gebruikelijke 10-03-2023

1

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

10-03-2023

1

€6,05
Toelichting

Claimsagent B.V.
Salaris curator PM

08-06-2023

€ 57.845,55
2

Toelichting

Claimsagent B.V.: € 54,45
Huur: € 41.744,06
Huur: € 16.047,04
Salaris curator PM

07-09-2023

€ 57.851,60
3

Toelichting

Claimsagent B.V.: € 60,50
Huur: € 41.744,06
Huur: € 16.047,04
Salaris curator PM

Verslag 3

07-12-2023

Toelichting 4
Claimsagent B.V.: € 78,65

Huur: € 41.744,06

Huur: € 16.047,04

UWYV: € 85.843,07

Salaris curator PM

06-03-2024

5

€143.712,82

Toelichting



Claimsagent B.V.: € 78,65
Huur: € 41.744,06
Huur: € 16.047,04
UWV: € 85.843,07
Salaris curator PM

Toelichting

Claimsagent B.V.: € 78,65
Huur: € 41.744,06

Huur: € 16.047,04

UWV: € 85.843,07
Salaris curator PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Vooralsnog geen.

€ 31.519,00

€43.732,00

€452.732,00

€452.732,00

€452.732,00

06-06-2024
6

10-03-2023

1
08-06-2023
2

07-09-2023

3

07-12-2023
4

06-03-2024
5

06-06-2024
6



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichti 10-03-2023
oelichting
EEI
Vooralsnog geen.
Toelichti 08-06-2023
oelichting
=R
Vooralsnog geen.
Toelichti 07-09-2023
oelichting
EE
Vooralsnog geen.
Toelichti 07-12-2023
oelichting
EE4
Vooralsnog geen.
€ 58.209,72 06-03-2024
. , s
€ 58.209,72 06-06-2024
. , e
8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichti 10-03-2023
oelichting
EEI
Vooralsnog geen.
Toelichti 08-06-2023
oelichting
E2
Vooralsnog geen.
Toelichti 07-09-2023
oelichting
EE
Vooralsnog geen.
Toelichti 07-12-2023
oelichting
EE4
Vooralsnog geen.
Toelichti 06-03-2024
oelichting
ER
Geen.
Toelichti 06-06-2024
oelichting
E 6

Geen.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

10-03-2023
2

1

08-06-2023
14

2

07-09-2023
14

3

07-12-2023
16

m4

06-03-2024
16

5

06-06-2024
16 6
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

10-03-2023
€ 15.790,10

1

08-06-2023
€ 62.339,74

2

07-09-2023
€ 62.778,44

3

07-12-2023
€ 75.799,07

EE

06-03-2024
€ 75.799,07

5

06-06-2024
€ 75.799,07

[ 6



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 10-03-2023
1

Nog niet bekend. 08-06-2023
2

Nog niet bekend. 07-09-2023
3

Nog niet bekend. 07-12-2023
ER

| opheffing ex art 16 Fw. 06-06-2024

6

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verifiéren van ingediende vorderingen. 10-03-2023
1

Verifiéren van ingediende vorderingen. 08-06-2023
2

Verifieren van ingediende en nog in te dienen vorderingen. 07-09-2023
3

Verifiéren van ingediende en nog in te dienen vorderingen. 07-12-2023
E 4

Verificatie van vorderingen. 06-03-2024
5

| De gebruikelijke. 06-06-2024

6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 10-03-2023

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop inventaris, apparatuur en voorraad;
Afwikkeling financial leaseovereenkomsten;
Afwikkeling huurovereenkomsten;
Onderzoek verrekening Rabobank;
Verificatie vorderingen;

Onderzoek administratie; en
Oorzakenonderzoek.

e Verificatie vorderingen
e Onderzoek administratie; en
e Qorzakenonderzoek

e Verificatie vorderingen
e Onderzoek administratie; en
e QOorzaken-/rechtmatigheid onderzoek

e Incasso debiteur VK

e Vaststelling vorderingen van pensioenverzekeraar en UWV

e Beantwoorden vragen curatoren SPR Instruments B.V. en ID

Diagnostics Holding B.V.; en
e Daarna afwikkeling

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

I 3 maanden

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10-03-2023
EE
08-06-2023
& 2
07-09-2023
E 3
07-12-2023
Ek
06-03-2024
EE
06-06-2024
Ek
10-03-2023
mE1
06-06-2024
EEG



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


